CÂMARA MUNICIPAL DE ESTRELA DO NORTE
“C I D A D E   B R I L H A N T E   D A   A L T A  S O R O C A B A N A”

Rua  Prefeito José Carlos Ferraz, 415  – Bairro Centro – Fone: 39991180
CEP: 19.230-000 - Estrela do Norte/SP -

E-mail: cmesecretaria@hotmail.com

CÓPIA AUTÊNTICA DO REQUERIMENTO Nº  003/2019/13 , APROVADO
PO ESTA EDILIDADE EM SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 01 DE FEVEREIRO DE
2018.

Senhor Presidente,

ASSUNTO:   SOLICITANDO NOVAMENTE PLANTÃO DE AMBULÂNCIA NO
INCRA

                                                      Requeiro à Mesa se, ouvido o Douto
Plenário dentro das formas regimentais,  para que o Executivo Municipal
providencie    PLANTÃO DE UMA AMBULÂNCIA NO   INCRA.

JUSTIFICATIVA:

                                                      A reiteração do presente pedido atende
inúmeras reivindicações  do  moradores do  Incra, que quando necessitam
de serviços de ambulância, precisam esperar  um longo tempo para que  o
atendimento chegue  ao local,  e quando for casos  de  doenças graves
ou ainda  acidentes, o paciente podem não aguentar. O plantão de uma
ambulância no local, agilizará o atendimento  devido estar bem mais perto
do paciente, podendo evitar  problemas  maiores,  trazendo mais conforto
para o paciente e para a família.

Sala das sessões,  1º de fevereiro  de 2019.

AUTOR:     João Jaques Duzi

Mário Martins de Oliveira

João Batista Augusto da Silva

Givanildo Florentino Pereira

Marcelo Correia da Silva

Maria Vilma Silva Bezerra

Vereadores